nus, dominas Guillelmus, miseratione divina Cameracensis episcopus,

cuidam ordinationi, pronuntiationi et decreto per dictum dominum nos-

trum super pace et concordia inter dictum reverendum patrem, dominum
Cameracensem episcopum et capitulum Cameracense, ex una parte, ac

egregium et potentem principem dominum Guillermum, Hanonie el Hol-
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landic comitem, et quosdam alios, ex altéra, reformandis nuper factis et

habitîs prout in quibusdam littcris dieti reverendi patris confectis super

hoc et eiusdem magno sigîllatis sigillo tradendis et assignandis eideni do-

mino coniiti plenius conlinetur, consentiit et acquievit expresse ac omnes

et singulos in ordinatione huiusmodi latius explicatos articulos neenon

oinnia et singula in ipsa ordinatione contenta prout eius nomine acta

fuerunt et sunt, ratificavit, confîrmavit et approbavit ac michi notario pu-

bliée infrascripto recipienti nomine omnium quorum interest per suum
proprium juramentum manu sua propter hoc ad sancta levata corporaliter

prestitum, promisit se ea omnia inviolabiliter observare. Acta fuerunt hec

apud Dyvionem Lingonensis diocesis, in maiori caméra domus quam tune

inhabitabat reverendus pater predictus, anno, indictione, mense, die et

pontifîcatu predictis. Presentibus discretis viris domino Gallero de Crepi-

cordio, canonico Sancti Gaugerici Cameracensis presbytero, et Henrico de

Maschlinia dicto David, Cameracensis diocesis clerico, et quibusdam aliis

rogatis et vocatis, testibus ad praemissa.

Et ego Petrus Brunelli de Bihomo, Claromontensis diocesis pubh'cus

apostolica auctoritate notarius, reverendi patris et domini, domini Came-

racensis episcopi supradicti, consensui, ratifîcationi, confirmationi et appro-

bationi praemissis ac juramenti per me ab eodem recepti exhibitioni, nee-

non omnibus et singulis aliis suprascriptis praesens una cumpraenominatis

testibus interfui , et huic instrumento publico quod inde per ipsum domi-

num episcopum requisitus confeci, signum meum consuetum apposui, in

testimonium omnium et singulorum praemîssorum.

Original, sur parchemin, muni du monogramme du notaire.

— Trésorerie des chartes des comtes de Uainaut, aux

Archives de l'État, à Mons. (Invent, de Godefroy, G. 60.)

Archives départementales du Nord, à Lille : Chambre des

comptes, carton B. 783.
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XCVI.

Lettres par lesquelles le chapitre de l'église métropolitaine de Cambrai

ratifie la bulle, y insérée, de Benoit Xll, par laquelle ce pape, ensuite de

la soumission que tes parties avaient faite au saint Siège Apostoliqtie

,

décide que Vévêque et le susdit chapitre de Cambrai seront rétablis dans

les villes, forteresses, châteaux et possessions qu'ils avaient en Hainaut;

que le comte Guillaume II paiera trois mille livres à l'évèque et huit mille

au chapitre, pour les dédommager des pertes subies par eux, et qu'il

fondera deux chapellenies , Vune à Cambrai et l'autre à Cambron, etc.

(i" février 1542, n. sU. à Cambrai.)

Lniversis praesentes litteras inspecturis. capilulum ecclesie Cameracensis

salutem in pacis actore. Nuper sanctissimus in Christo paler et dominus

noster, dominns Benedictus. divina providente clementia, sumniiis pon-

tifex, considerans el attendens quod ex dissensionum anfraelibus. dudum
inter reverendum in Christo patrem, doniinum Guillelmum, Dei gracia,

Cameracensem episcopum et capitulum ecclesie Cameracensis. ex parte

una, et magnificum et potentem principeni, dominum Guillelmum. comi-

tem Hanonie. HoUandie et Zelandie, ac dominum Frizie, ex altéra, semi-

natore zizanie faciente subortis, animarum et corporum discrimina multa

provenerant, ac dicte Cameracensi ecclesie non modica delrimenla, et for-

midabantur nisi dissensiones huiusmodi sedarenlur celeriter, provenire

verisimiliter graviora, cupiensque pii more patris dissensionum ipsarum

fomilem submovere, pro bono pacis et concordie inter partes predictas

voluit et ordinavit subscripta
,
prout in Apostolicis litteris super hiis con-

fectis plenius continetur, quarum ténor sequitur in hec verba :

Benedictus, episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memo-
riam. Excelsi patris et misericordiarum pleni, cuius locus est factus in

pace. vices licetimmeriti gerentes in terris, et attendentes quod in tran-

quillitate fidelium vigor crescit fidei et caritatis proficit lalitudo, libenter

inter omnes discordes, pacis germina seminamus. sed ad reformanda inter

illos unitatis fédéra partes Apostolice solicitudinis libentius adhibemus, ex

quorum dissidio presertim ecclesiis et ecclesiasticis personis graviora dis-
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pendia, et de ipsorum concordia noscuntur inaiora subseqiii commoda et

certiora salutis compendia provenire. Duduin siqiiidem venerabilis fratris

nostri Guillelmi episcopi Cameracensis conquestione percepimus, quod

licet civitas et comitatus Cameracenses iure veri doniinii ad episcopum qui

est pro tenipore, ac ecclesiam Cameracensem spectarent, et episcopi Came-